報道関係者 各位
2023年4月12日

ECHO あしたの畑-丹後・城崎
プレスツアー開催のご案内

このたび、10月7日（土）から11月26日（日）の間、第二回となる「ECHO  あしたの畑-丹後・
城崎」を開催します。つきましては、報道関係の皆様にプロジェクトの全容を内覧いただく機会を
下記の通りご提供することとなりました。かつて大陸からの玄関口として栄えた同地とその歴史
を様々な分野で活躍するクリエイターが捉え、現代の視点につなげる企画でもあります。京丹後
の魅力をご堪能いただける内容となりますので、ぜひご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

記

ECHO あしたの畑-丹後・城崎

会期　　2023年10月7日（土）-11月26日（日）
時間　　午前10時-午後4時
休場日　火、水、木曜日
会場　　京都：丗｜SEI（10月20日（金）-11月19日（日））
　　　　丹後：間人スタジオ、竹野・斎宮神社、京丹後市立古代の里資料館、
　　　　　　　道の駅てんきてんき丹後
　　　　城崎：城崎温泉三木屋
主催　　NPO法人TOMORROW、独立行政法人日本芸術文化振興会、文化庁

プレスツアー

ガイド付きバスツアーにて、各プロジェクトをご案内します。
日程　　2023年10月5日（木）
会場　　間人スタジオ、竹野・斎宮神社、京丹後市立古代の里資料館、道の駅てんきてんき丹後、
　　　　城崎温泉三木屋

お申し込み　＊プレスツアーは、予約制となります。

お申し込み締切　2023年5月21日（日）
お申し込み方法　申込書に必要事項をご記入の上、メール（info@tomorrow-jp.org）までお送り
　　　　　　　　下さい。

以上

プレスリリース

（日本語Webサイト）

令和5年度日本博2.0事業（委託型）

ECHO あしたの畑-丹後・城崎

TOMORROWは、集落構想“あしたの畑”において、本来芸術の役割であろう心田を耕す「境界の
ない芸術を体感する広野」に轟く心の声＝ECHOをメインテーマとし、毎年1回、食とアートと地
域が連携する祭典を開催します。地域住民と国内外から丹後を訪れる人々の心に響き、活動を担
う人材の成長の場となり、上質な芸術と恵まれた自然環境により次世代を担う子どもたちの感性
を恒常的に養う場となることを胸に展開する試みです。

確実に食は、アートは、大人になる前の10数年間に大切な役割を果たします。そしてそれを育む
コミュニティーの存在が市町村を形成することを考えると、辺境であれ、都会であれ、日本に居
住する上で継続して果たすことの重要性を認識し、2023年（令和5年）は今とこれからを生きる
子どもたちを想い、食、アート、建築、工芸を軸に、様々な人が訪れるきっかけとなるプログラ
ムを実現します。このプログラムは一過性のイベントとは異なり、今後5年、10年と継続し、事業
としての自走を目指すことを想定しながら、地域とひいては世界から必要とされる持続可能なアー
トプロジェクトとして成長することを目標として計画するものです。

ことばにできないから作る、というのは言い訳に聞こえます。アイデアは、蜃気楼ではなく、言
（こと）は事（こと）となる現実のはずです。創作物が、心に届き、それぞれの国、文化、風習
に置き換え、それぞれの言語という記号で伝達される価値を有することを目標に、今を生きる国
内外の表現者と次世代の作り手が切磋琢磨する実践の場となることにも挑戦します。

参加クリエイター

※ プログラム内容など詳細は、6月に発表を予定しています。

　テキスタイル ｜ 安東陽子

　紙 ｜ 嘉戸浩（かみ添）

　料理 ｜ 坂本健（cenci）・吉岡幸宣（縄屋）

　ガラス ｜ 佐藤聡（PONTE）

　現代美術（彫刻） ｜ 須田悦弘

　デザイン ｜ 田中義久

　木工芸 ｜ 中川周士（中川木工芸）

　陶磁器 ｜ 新里明士

　建築 ｜ 西沢立衛

　本 ｜ 幅允孝（BACH）

　現代美術（空間インスタレーション） ｜ テレジータ・フェルナンデス

　ファッション ｜ 前田征紀（COSMIC WONDER）

　現代美術（パフォーマンス） ｜ サムソン・ヤン

　記録 ｜ 下田理恵（デザイン）、鈴木心（映像）、森川昇（写真）

◎プレスツアー日程

10月5日（木）

＊各会場をガイド付きツアーバスにてご案内いたします。
＊お車でご参加ご希望の方は、申込書にご記入ください。ご利用いただける駐車場をご案内いたします。

◎おすすめマップ

丹後・城崎エリアのおすすめ情報（史跡・自然、見学施設、宿泊、ショップ、レストラン）を、網羅し
たマップをご利用いただけます。以下のQRコードよりご活用ください。

「ECHO あしたの畑ー丹後・城崎」おすすめマップ
    https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1TMFpdYYTui3eSk8zWGYXbBkRtfQsh6ZX&usp=sharing

09:30 京都駅集合 ツアーバスにてご案内いたします。

10:00 - 12:00 ツアーバスにて間人へ移動 ｜

12:00 - 13:00 道の駅てんきてんき丹後（昼食） ｜

13:00 - 14:00 竹野神社・古代の里資料館 ｜

14:00 - 15:00 間人スタジオ ｜

16:00 - 17:00 城崎温泉 三木屋 ｜

17:00 - 17:30 三木屋から但馬空港まで送迎 ｜

17:30 - 18:30 但馬空港から竹野神社まで送迎 ↓

関東・関西方面へのアクセス： ＜関東方面＞ JAL

18:00 - 18:35 但馬空港 - 伊丹空港

19:30 - 20:40 伊丹空港 - 羽田空港

＜関西方面＞ 特急こうのとり

18:53 - 21:44 城崎温泉 - 新大阪

ECHO あしたの畑-丹後・城崎
プレスツアー 参加申込書
（お申し込み締切：５月21日）

注意事項
・企画書など掲載媒体・取材内容がわかる書類の提出をお願いいたします。
・掲載、放映、放送等にあたっては、指定クレジットを明記してください。
・撮影写真、映像、広報写真等は、目的外の使用はお控えください。

お問い合わせ・お申し込み先
　ECHO事務局／TOMORROW（担当：岡本）E-mail：info@tomorrow-jp.org  / www.tomorrowfield.org

申込者

団体名 担当者名

住所

〒

TEL

E-mail

取材人数 人 来場手段 公共交通機関　　　　　車（　　　　台）

媒体
種別

　　　  　テレビ　　　　　    　　　ラジオ　　　　　   　   新聞

　　　　　雑誌　　　　　　　　フリーペーパー　　　　  　Web

　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

媒体・番組名

発行/放映日 年　　　月　　　日（　　　）　　　時　　　分　～　　　時　　　分

取材内容 動画撮影　　　写真撮影　　　インタビュー　　　その他（　　　　　　　　　　　　）

備考

（特殊な機材の持ち込み、お客様が映る可能性、無人の状態での撮影など）